Протокол совещания
мини-педсовета № 1
МБОУ МО ГО «г. Каспийск» РД
«Многопрофильный лицей № 14 им.
Героя РФ Н.Э. Гаджимагомедова»

Тема собрания: «О снижении документационной нагрузки»
Дата: 14.03.2025 г.
Количество присутствующих: 67

Повестка собрания:
1. Выборы секретаря собрания.
2. Ознакомление с приказом Минпросвещения №779 от 6.11.2024 г. «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации НОО, ООО, СОО».
3. Ознакомление с ФЗ от 30.07.2024 г. «О внесении изменений в ст.27 и 49 ФЗ «Об образовании в РФ».
4. Ознакомление с протоколом МРГ №5 от 27.02.2025 г. по проведению мероприятий, направленных на снижение документарной нагрузки на педагогических работников.
5. Ознакомление с приказом ОО № 02-Л-560/25 «О снижении документационной нагрузки».
6. Ознакомление с типовыми локальными актами:
6.1. Положение о классном руководстве.
6.2. Должностная инструкция педагогического работника, осуществляющего функции классного руководителя.
6.3. Должностная инструкция учителя.
6.4. Правила внутреннего распорядка.
7. Разное.
Ход собрания:
1. Секретарём собрания единогласно выбрана Авсетова Б.К.
2. По вопросам 2-6 выступила директор ОО Ахмедова Н.М., ознакомила с нормативными документами федерального и регионального уровней об оптимизации системы отчётности в сфере образования, а также ознакомила с обновлёнными типовыми локальными актами.
Заслушав и обсудив выступления, решили:
1. Созлать страницу на сайте ОО по вопрсам снижения документационной нагрузки педагогических работников.
2. Принять в работу актуализированные локальные акты.
3. Разместить на сайте ОО и на информационном стенде ссылку на чат-бот «Помощник Рособрнадзора».
4. Рекомендовать заместителям директора по УВР Ибрагимовой А.И., Гилевой М.Н., заместителю директора по ВР Юсуповой Э.Д. в своей работе придерживаться актуализированных локальных актов.
[bookmark: _GoBack]Срок: постоянно.